PROCESO DE SELECCION N° 003-2017-CEOXI-MINAGRI
CONTRATACION DE LA EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
"MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO QUIA, DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, RECUAY - ANCASH CON CODIGO SNIP 251666"
POSTOR:
EVALUACION CONTENIDO DE SOBRE N° 01

1310712017
Sobre N°1:
ab c d e f g h i i k | m
Oficina de Coordinacion
m?::l.:fct’:zf:r.a:; i Declaracion Jurada —_ Dell?;:;::: d“;:;:“’ Declaracion jurada de la Movilidad (Copia (Licencia de funcionamiento
N° POSTOR DETALLE DE EVALUACION P 350\ peclaracion Jurada g DJ de plazo de del personal Cedula de adp adjuticatariay de los | legalizada de Tarjetade |otorgada por la municipalidad
de consorcio la DJ de Declaracion Jurada | Promesa Formal de 5 autorizacion para supervisora o sus ; i 2 : ;
de cumplimiento de . : prestacion del " propuesto Anexo N notificacion por . Registro nacional de | ejecutores no estar propiedad del vehiculo o | de la localidad y/o promesa
datos del postor sera simple consorcio de ser caso i o| AnexoN°06y 07 ; notificacion de | empresas vinculadas, de s : i
los RTM (Anexo 5 i servicio - (Anexo N 09y Delacracion | medios electronicos ; N proveedores vigente | comprendido en alguno | promesa de alquiler entre | de alfiguiler y el documento
presentada por clu & (Anexo N° 03) (Anexo N° 04) = medios electronicos | no estar vinculada a la . H T : o
5 " N°02) 05) Jurada de experiencia Anexo N° 11 i . de los impedimentos para| el postor y propietario del | que acredite la existencia de
conosrciados (Anexo N ¥ Anexo N° 12 empresa privada que 2 4 :
) Anexo N° 10 Py ser postro ylo contratista vehiculo) la direccion en la ciudad
) financia y ejecuta .
donde se ejecutara )
REVISION DE REQUISITOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO QUIA - IVAN
FERNANDO FUENTES
1 VILCHEZ, HECTOR FOLIO 004-006 008-010 012-014 016 018 030-104 140, 142-143 172 181 183-184 186 189-190 243 235-236
ENRIQUE YAMAGUCHI
DIAZ
OBSERVACIONES

nio Villavicencio Melgarejo
Presidente (S)

Rub
Segundo Miembro (S)




PROCESO DE SELECCION N° 003-2017-CEOXI-MINAGRI
CONTRATACION DE LA EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
"MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO QUIA, DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, RECUAY - ANCASH CON CODIGO SNIP 251666"

POSTOR: CONSORCIO QUIA

SUPERVISOR DE OBRA: ING. RENATO ALONSO ZAPLANA BRICENO 14/07/2017

RTM: Experiencia minima de 48 meses en la supervision o residencia o inspector de obras iguales o similares y puntaje de calificacion

PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO

N® CLIENTE

CARGO

OBJETO

INICIO

FIN

INICIO

FIN

TOTAL DiAS

MESES

AROS

OBSERVACIONES

1 |8Z TAHAL GROUP

SUPERVISOR

CONSORCIO SUPERVISORDE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
“INSTALACION DE UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR
GOTEQ SANTA LUCHA. DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROV.
DE CASTILLA - REGION AREQUIPA

09/04/2012

19/08/2012

163

5.43

0.45

2 |SZ TAHAL GROUP

SUPERVISOR

CONSORCIO SUPERVISORDE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
"INSTALACION DE UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR
GOTEQ EL CASTILLO Il DISTRITO DE APLAC - PROV. DE
CASTILLA - REGION AREQUIPA

23/08/2012

31/01/2013

20/09/2012

31/01/2013

133

4.43

0.37

3 |SZ TAHAL GROUP

SUPERVISOR

CONSORCIO SUPERVISORDE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
“INSTALACION DE UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR
GOTEQ EL ROSARIO. DISTRITO DE HUAURA - REGION LIMA

05/05/2010

311122010

240

8.00

0.67

4 |SZ TAHAL GROUP

SUPERVISOR

CONSORCIO SUPERVISORDE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
“INSTALACION DE UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR
GOTEO EL ROSARIO. DISTRITO DE CANETE - REGION LIMA

01/03/2011

30/06/2011

121

4.03

0.34

5 |SZ TAHAL GROUP

SUPERVISOR

CONSORCIO SUPERVISORDE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO
"INSTALACION DE UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO POR
GOTEQ LOS EMPRENDEDORES. DISTRITO DE CANETE -
REGION LIMA

01/08/2011

31/03/2012

243

8.10

0.68

SUPERVISOR

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO
ABRAMPAMPA

21/05/2015

2710112016

251

8.37

0.70

7 |PROSERLA

SUPERVISOR

CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO DEL FUNDO
TARATA

01/10/2008

28/05/2009

239

197

0.68

8 |PROSERLA

SUPERVISOR

CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO DEL FUNDO
TARATA

05/11/2007

30/09/2008

330

11.00

0.92

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

1720

57.33

4.78

CUMPLE RTM

S1

CUMPLE

TOTAL ANOS ADICIONALES AL RTM

0.78

PUNTAJE ASIGNADO

15

s

se Antonio Villavicencio

Melgarejo

Presidente (S)

Primer Miembro

/
[

ancur Fernandez

Segundo Miembro (S)




PROCESO DE SELECCION N2 003-2017-CEOXI-MINAGRI
CONTRATACION DE LA EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
"MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO QUIA, DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, RECUAY - ANCASH CON CODIGO SNIP 251666"

ESPECIALISTA EN METRADOS Y VALORIZACIONES: IVAN FERNANDO FUENTES VILCHEZ

POSTOR: CONSORCIO QUIA

14/07/2017
RTM: Experiencia minima de 48 meses COMO ESPECIALISTA EN METRADOS Y VALORIZACION en ejecucion de obras igual o similar al objeto de la convocatoria y puntaje de calificacion
PERIODO REAL PERIODO AJUSTADO
N° MESES ANOS OB
CLIENTE CARGO OBJETO INICIO N INIcIo ' TOTAL DiAS SERVACIONES
ATA Asesores Tecnicos ESPECIALISTA EN REAH. Y RECONSTRUCCION DE OBRAS DANADAS POR EL FEN.
1 :Zc a:os METRADOS Y DEL NINO 1998 DE LOS PROYECTOS ESPECIALES OLMOS 01/08/2000 28/02/2001 A 7.03 059
/ VALORIZACIONES TINAJONES, JEQUETEPEQUE -ZANA
AT Ahcres Tatrviag ESPECIALISTAEN REAH. Y RECONSTRUCCION DE OBRAS DANADAS POR EL FEN.
2 Asiciados © METRADOS Y DEL NINO 1998 DE LOS PROYECTOS ESPECIALES OLMOS 01/01/2000 31/07/2000 212 707 0.59
VALORIZACIONES TINAJONES
ESPECIALISTAEN
3 Consorcio CETIC METRADOS Y MANTENIMIENTO DE CARRETERA CUSCO - PISAC 14/05/2001 31/08/2001 109 363 0.30
VALORIZACIONES
ESPECIALISTAEN
4 Consorcio ATAHPR METRADOS Y REN, DE;Q;TEA?JEES;?):(;E::YS?::ES‘?E:FANTO 2 08/01/2002 15/08/2002 219 7.30 0.61
VALORIZACIONES
ESPECIALISTAEN
5 | Eugenio Salazar Llontop METRADOS Y DIVERSAS 01/08/2001 06/11/2001 66 220 0.18
VALORIZACIONES
ESPECIALISTAEN
6 |Consorcio ATA SRCONSULT METRADOS Y RECONSTRUCCION DE LA BOCATOMA LA PALMA 01/07/2007 31/01/2008 214 713 0.59
VALORIZACIONES
ESPECIALISTAEN
7 PSSJEETT?NESJ?;?QL METRADOS Y CONSTRUCCION DEL TUNEL TRASANDINO -SALDO 01/01/2003 28/02/2003 58 193 0.16
VALORIZACIONES
ESPECIALISTAEN
8§ PE CHINECAS METRADOS Y DIVERSAS 01/02/2005 31/12/2006 698 23.27 1.94
VALORIZACIONES
TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA GENERAL 1787 60 4.96
CUMPLE RTM H] CUMPLE
TOTAL ANOS ADICIONALES AL RTM 0.96
. PUNTAJE ASIGNADO M 15.00 15.00
.l e Antonio Villavicencio h {
mer Arce Wdaurre itancur Fernandez
Melgarejo
Presidente (S) Primer Miembro Segundo Miembro (S)



PROCESO DE SELECCION N° 003-2017-CEOXI-MINAGRI

CONTRATACION DE LA EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
"MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO QUIA, DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, RECUAY - ANCASH CON CODIGO SNIP 251666"

EVALUACION SOBRE N° 01 - FACTORES DE CALIFICACION
POSTOR: CONSORCIO QUIA - (HECTOR YAMAGUCHI! DIAZ e IVAN FERNANDO FUENTES VILCHEZ)
CALIFICACION DEL PERSONAL PROPUESTO

l

CALIFICACION : Acreditar documentos de capacitacion que hubiese adquirido luego de haber sido titulad, supervision de obras, valorizacion de obras y liquidacion de obras

1410772017
ITEM NOMBRE INSTITUCION CERTIFICADO NUMERO DE HORAS TOTAL
1 RENATO ALONSO ZAPLANA BRICENO CONSULTORIA E INGENIERIA TQI E.LR.L EJECUCION, RESIDENCIA, SUPERVISION Y ADICONALES DE OBRAS PUBLICAS 40.00,
2 RENATO ALONSO ZAPLANA BRICENO CONSULTORIA E INGENIERIA TQI EILR.L VALORIZACION DE OBRAS POR CONTRATA Y ADMINISTRACION DIRECTA 40.00]
3 RENATO ALONSO ZAPLANA BRICENQ CONSULTORIA E INGENIERIA TQIE.LR.L LIQUIDACION DE OBRAS POR CONTRATA Y ADMINISTRACION DIRECTA 40.00
NUMERO DE HORAS DE CAPACITACION 120.00
PUNTAJE DE LA CAPACITACION EN ‘SUPERVISION DE OBRAS EN GENERAL DEL JEFE DE SUPERVISION 25

P g

T
-—JJose Antonio Villavicencio Melgarejo

Presidente (S)

Primer Mientbro

Ruben/CarIos Pit r Fernandez
Segundo Miembro (S)




MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO — COMITE ESPECIAL LEY 30264
PROCESQ DE SELECCION N° 003-2017-CEOXI-MINAGRI
Senores

<A
DECLARACION JURADA ﬁ;
COMITE ESPECIAL

PROCESO DE SELECCION N° 003-2017-CEOXI-MINAGRI

Presente. -

Por medio de la presente, el que suscribe IFVAN FERNANDO FUENTES VILCHEZ, con DNI N°
16751148, Representante legal del CONSORCIO QUIA, declaro bajo Juramento entregar un
MANUAL DE OPERACION Y MANTENIMIENTO de la infraestructura construida, en caso sea
favorecido con la buena pro del proceso de seleccién N° 003-2017-CEOXI-MINAGRI; dicho manual
sera entregado en 02 ejemplares, a la finalizacion del servicio de consultoria de obra. el primero a los
beneficiarios del sistema de riego y el segundo a la Agencia Zonal.

Lima, 13 de julio del 2017

CON$ORCIO QUIA
'IVAN FERNANDO FUENTES VILCHEZ
Representante legal




PROCESO DE SELECCION N° 003-2017-CEOXI-MINAGRI

CUADRO DE EVALUACION Y CALIFICACION TECNICA DE PROPUESTAS TECNICAS PARA CONTRATACION DE EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA

"MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO QUIA, DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, RECUAY - ANCASH CON CODIGO SNIP 251666"

POSTOR: CONSORCIO QUIA

EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA

1410712017
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
CUMPLIMIENTO |  PUNTAJE
, ESPECIALISTAEN | CAPACITACION | MEJORASALAS | PUNTAJE
N PROFECTO FOSTOR R;;nsgg)n SUPES;E:’R DE| METRADOSY | DESUPERVISOR | CONDICIONES | TOTAL
VALORIZACIONES |  DE OBRA PREVISTAS

*MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO QUIA,
1 DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, RECUAY - ANCASH | POSTOR: CONSORCIOQUIA |  SI CUMPLE 15.00 15.00 26.00 25.00 80.00

CON CODIGO SNIP 251666°

A

~ ese Antonio Villavicencio Melgarejo

Presidente (S)

isWilmer Arce Vidaurre
Priper Miembro

tancur Fernandez

Seguhdo Miembro (S)




PROCESO DE SELECCION N° 003-2017-CEOXI-MINAGRI
CONTRATACION DE LA EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:

"MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO QUIA, DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, RECUAY - ANCASH CON CODIGO SNIP 251666"

POSTOR: CONSORCIO QUIA
EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA

17/07/2017
PROPUESTA Elc:g:g:fgge PUNTAJE MAXIMO DE PUNTAJE DE LA
N¢ PROYECTO POSTOR _ LA PROPUESTA | PROPUESTA ECONOMICA
ECONOMICA (0i) | MONTO O PRECIO | 6oy qpycp (PMPE) (Pi)
MAS BAJO (Om)

"MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO QUIA,
1 |DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, RECUAY - POSTOR: CONSORCIO QUIA 72,620.41 72,620.41 100.00 100.00
ANCASH CON CODIGO SNIP 251666

P N e

s Pitancur Fernandez
Segtindo Miembro (S)

JO e Antonio Villavicencio Melgarejo
Presidente (S)




PROCESO DE SELECCION N° 003-2017-CEOXI-MINAGRI
CONTRATACION DE LA EMPRESA PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:

"MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO QUIA, DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, RECUAY - ANCASH CON CODIGO SNIP 251666"

POSTOR: CONSORCIO QUIA
PUNTAJE TOTAL DEL POSTOR

1710712017
PUNTAJE POR PUNTAJE POR | COEFICIENTE DE COEFICIENTE DE
EVALUACION EVALAUCION PONDERACION PONDERACION PUNTAJE
N° PROYECTO POSTOR TECNICA DEL ECONOMICA PARA LA PARA LA TOTAL DEL
POSTOR (Pti) DEL POSTOR EVALUACION EVALUACION POSTOR (PTPi)
I (PEi) TECNICA (c1) ECONOMICA (c1)
"MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO QUIA,
1 |DISTRITO DE HUAYLLAPAMPA, RECUAY - POSTOR: CONSORCIO QUIA 80.00 100.00 0.80 0.20 84.00
ANCASH CON CODIGO SNIP 251666"

—

“——JoseAntenio Villavicencio Melgarejo

Presidente (S)

Arce Vidaurre

ilmer
/ﬁ“ﬂ;’ﬁ Miembro

Rubeh Carlos ;‘ncur Fernandez
Segundo Miembro (S)




